
1 

  
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 22/06/2021 

Determinazione n.  TAI-RU /130/2021  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Area  
Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot.   

 

Oggetto: ULTERIORI DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: 
PROROGA DEGLI INCARICHI IN SCADENZA 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
richiamata la determinazione n. DG/15/2021 del 15/03/2021 con la quale si è disposto di prendere atto ed accettare 
la donazione di 100.000,00 € da parte della Fondazione Invernizzi a favore dell’ASP IMMeS e PAT finalizzata alla 
regolarizzazione contrattuale degli operatori sanitari che hanno dato la disponibilità a collaborare presso il Pio 
Albergo Trivulzio alla realizzazione della Campagna Vaccinale contro il Covid-19 in corso; 
 
richiamate rispettivamente le Determinazioni n. TAI-RU/45/2021 del 15/03/2021, n. TAI-RU/61/2021 del 30/03/2021 
e, da ultimo la n. TAI-RU/102/2021 del 17/05/2021, adottate in considerazione dell’emergenza sanitaria 
epidemiologica e della necessità di garantire le attività riferite alla campagna vaccini anti Covid-19; 
 
preso atto che i seguenti medici specializzandi con contratti di lavoro occasionale hanno manifestato la propria 
disponibilità alla proroga sino al 30.09.2021, alle medesime condizioni in atti: 
 

Cognome e nome 
 

Data inizio incarico 
 

Data scadenza incarico 

HRUBY CHIARA 29/03/2021 28/06/2021 

LAMBERTI ROSSELLA 14/03/2021 13/06/2021 

RICCABONI FRANCESCA MARIA 15/03/2021 14/06/2021 

SMYLIE GIULIA MARIE 13/03/2021 12/06/2021 

ABBOUD RAGAB 24/03/2021 23/06/2021 

BALDASSARRE PAOLA 16/03/2021 15/06/2021 

RICCI GIULIA 20/03/2021 19/06/2021 

BARILLI FRANCESCA 27/03/2021 26/06/2021 

VIGGIANO CLAUDIA 12/03/2021 11/06/2021 

BARCELLINI LUCIA 13/03/2021 12/06/2021 

FERRIGNO CRISTINA 13/03/2021 12/06/2021 

RUBINACCI VALERIA 21/03/2021 20/06/2021 

 



2 

preso, altresì, atto che i seguenti medici specializzandi con contratti di lavoro libero professionale hanno manifestato 
la propria disponibilità alla proroga sino al 30.09.2021, alle medesime condizioni in atti: 
 

Cognome e nome Data inizio incarico Data fine incarico 

GUIDA GABRIELLA 17/03/2021 16/06/2021 

GARANCINI NICOLO’ 31/03/2021 30/06/2021 

IPPOLITO GIULIO  20/03/2021 19/06/2021 

ALBERZONI MARCO 22/03/2021 21/06/2021 

BOLCHINI ALICE 23/03/2021 22/06/2021 

MERAVIGLIA GIULIA 13/03/2021 12/0672021 

ACUNZO MIRIAM 15/03/2021 14/06/2021 

CASINI FRANCESCA 24/03/2021 23/06/2021 

 
rilevato, infine, che sono stati comunicati i seguenti nominativi di medici specializzandi disponibili a fornire supporto 
all’attività vaccinale e specificamente:  
 

 Giorgio Giudici con contratto occasionale; 
 Vittoria Hassan con contratto libero professionale; 
 Jessica Martine Palella con contratto di lavoro occasionale; 
 Maria Teresa Ludovica Viganoni con contratto libero professionale; 
 Martina Cucchetti con contratto occasionale; 

 
dato atto che, come da prospetto in atti, si stima che la donazione da parte della Fondazione Invernizzi sia sufficiente 
a coprire l’attività di medici ed infermieri svolta presso il Centro vaccinale presumibilmente fino al 31/08/2021; 
 
precisato che, in considerazione della straordinarietà e dell’importanza di tale attività presso il Centro Vaccinale, 
esaurita la donazione da parte della Fondazione Invernizzi, le prestazioni presso il Centro Vaccinale da parte di medici 
ed infermieri saranno finanziate nell’abito delle previsioni di Bilancio 2021 e successivi esercizi; 
 
dato atto che le prestazioni mediche presso il Centro Vaccinale da parte di Medici specializzandi presentano le 
seguenti condizioni: 

 medici in rapporto occasionale: compenso di 45,00 € all’ora omnicomprensivo e impegno orario massimo di 
25 ore mensili; 

 medici in rapporto libero professionale: compenso di 45,00 €all’ora omnicomprensivo e impegno massimo di 
130 ore mensili; 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

D I S P O N E 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 



3 

 
1) considerata  l’urgenza e la necessità di garantire le prestazioni mediche riferite alla campagna vaccinale SARS-

COV-2 condotta dall’ASP IMMeS e PAT, di prorogare, anche a sanatoria, al 30.09.2021, i seguenti incarichi per 
prestazioni mediche alle medesime condizioni giuridiche in atti: 

 

Cognome e nome Tipologia contratto 

HRUBY CHIARA occasionale 

LAMBERTI ROSSELLA occasionale 

RICCABONI FRANCESCA MARIA occasionale 

SMYLIE GIULIA MARIE occasionale 

ABBOUD RAGAB occasionale 

BALDASSARRE PAOLA occasionale 

RICCI GIULIA occasionale 

BARILLI FRANCESCA occasionale 

VIGGIANO CLAUDIA occasionale 

BARCELLINI LUCIA occasionale 

FERRIGNO CRISTINA occasionale 

RUBINACCI VALERIA occasionale 

GUIDA GABRIELLA libero professionale 

GARANCINI NICOLO’ libero professionale 

IPPOLITO GIULIO  libero professionale 

ALBERZONI MARCO libero professionale 

BOLCHINI ALICE libero professionale 

MERAVIGLIA GIULIA libero professionale 

ACUNZO MIRIAM libero professionale 

CASINI FRANCESCA libero professionale 

 
2) di precisare che le prestazioni presso il Centro Vaccinale da parte di medici specializzandi presentano le seguenti 
condizioni: 

 medici in rapporto occasionale: compenso di 45,00 € all’ora omnicomprensivo e impegno orario massimo di 
25 ore mensili; 

 medici in rapporto libero professionale: compenso di 45,00 €all’ora omnicomprensivo e impegno massimo di 
130 ore mensili; 

 
3) di integrare, con i seguenti nominativi l’elenco dei medici specializzandi disponibili a prestare attività presso 

l’Azienda a favore della campagna vaccini anti Covid-19, alle medesime condizioni come riportate nella 
Determinazione n. TAI-RU/61/2021 del 30/03/2021, con riserva di presa d’atto di inizio del rapporto fino al 
30/09/2021: 
 Giorgio Giudici con contratto occasionale; 
 Vittoria Hassan con contratto libero professionale; 
 Jessica Martine Palella con contratto di lavoro occasionale; 
 Maria Teresa Ludovica Viganoni con contratto libero professionale; 
 Martina Cucchetti con contratto occasionale; 

 
4) di precisare che l’onere derivante dal presente provvedimento sarà finanziato in parte ricorrendo al completo 

utilizzo della donazione effettuata dalla Fondazione Invernizzi (incassata con provvisorio reversale n. 530 del 
15/03/2021) sufficiente a coprire le prestazioni effettuate presumibilmente fino al 31/08/2021 e in parte 
ricorrendo alle previsioni di bilancio 2021 e successivi esercizi come da annotazioni dell’Area Economico – 
Finanziaria (Conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2021 e seguenti). 

 
Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 

Per l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 



4 

Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


